IQUE NAVES DIAS
Vereador

LEGIS/4

0 " o
' I

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS PORTILHO

Requerimento 102/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mticio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Marcos Portilho da Cunha e Paulo Henrique Naves Dias , vereador nesta Casa de Leis,
apresenta proposta para discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento
de oficios ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Saúde,
Robson  da Silva Tavares solicitando que se façam projetos com a finalidade de
pleitear recursos do governo federal para a conclusão das obras nas unidades de
saúde no município, projeto este para Retomada das Obras, tendo em vista que o prazo
final para estas solicitações será dia 15/04/2024.

Justificativa: De acordo como com presidente do Conselho Nacional de Secretarias
Municipais de Saúde, Hisham Mohamad Hamida, independentemente da situação da obra
da unidade de saúde o programa da retomada das obras da saúde, criado em janeiro de
2024, permitirá que o governo federal faça um raio x das necessidades das unidades de
saúde do Brasil.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 18 de março de 2024.

MARCOS PO ILHO DA CUNHA
Vereador

Av. Mato Grosso 1\1° 73, St. Universitário Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1